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300,000 Kr. Hvad iøvrigt angaar, at dette Skib, der ifjor blev bevilget til ea. 2,000,000 Kr., er 
anslaaet til en Bekostning af 2,350,000 Kr., da kan man ikke billige denne Overskridelse. Man har 
imidlertid troet, som Følge af det Tidstab og- anden Ulempe, en Omarbeidelse af Planen vilde for- 
volde, at burde undlade at stille noget Forslag til en Nedsættelse af den nævnte Hovedsum 홢 I  
Anledning af den forlangte Bevilling til Paabegyndelse as et Pantserskib af Helgolands Klasse, 

" skjønne vi ikke rettere, end at det ikke fra nogen Side set vilde være rigtigt at give en saadan Be- 
villing, saa længe det første Skib af denne Klasse ikke er prøvet. Dertil kommer som en væsentlig 
Betragtning for os, at Spørgsmaalet om, ad hvilken Vei den fremtidige Udvikling af vor Flaade 
skal sremmes, naturlig hører med ind under den Overveielse, som maa skjcenkes den samlede For- 
svarsplan, og hvortil der efter Udtalelser af Krigsministeren i Thinget vil blive Leilighed j næste 
Samling. l ! 

219) Et tredie Mindre ta l  (Bille, Dinesen, Scavenius og Scharling) kan, hvad de extra- 
ordinære Bevillingen Krigsministeriet vedkommende, angaar, for en større Del slutte sig til Fler- 
tallets (de to første Mindretals), og med Hensyn til de store Kanoner til det første Mindretals 
Forslag. Dog maa vi fremhæve følgende Poster, som vi i Modsætning til Flertallet meget maa 
anbefale til Bevilling: 

ost 29. er. 500 Remingtonkarabiner Da saa vel Jngenieurkorpsets som Nytteriets Be- 
holdning af Karabiner er altfor ringe, bør den til disse Vaabens Anskaffelse forlangte Sum 

i e negtes.Post 29. h- Ved den her forlangte Bevilling til Forandring af Ladnirtger og Op- 
satser ved de 12 Pd.s ringede Riffelkanonen ville disse Kanoners Brugbarhed blive i HK Grad 

forøget. « Post 31. o. 10 Stkr. . 15 Ctm. Bagladekanonen Denne første Anskaffelse af Po- 
Ptionsskyts som vi aldeles mangle, maa anses for høist nødvendig og bør ikke udsættes 

ængere. Idet Mindre ta l le t  slutter sig til det første Mindretals Forslag om at fordele« Ud- 
giften til Anskaffelsen as de 6 Stkr. 351l2 Ctm Kanoner paa tre Aar, mener det at kunne gaa hertil 
i den Overbevisning, at Tidspunktet for Kanonernes Tilstedekorktnien paa den for dem bestemte 
Plads ikke væsentlig vil udsættes ved dette Forslags Vedtagelse. 홢- Mindretallet skal med Hensyn 
til disse Kanoners store Betydning for Landets Forsvar fremhæve, at Søsorterne med deres nu- 
værende Bestykning neppe ville kunne forhindre et endog temmeligt virksomt Bombardement af Kjø- 
benhavn. Vi maa gjøre Noget for at undgaa en saadan Ulykke, der kun altfor let vilde drage 
Landets Fald med sig som sin uundgaaelige Følge. Mindretallet maa nu fremhæve, sat et be- 
tydeligt og væsentligt Skridt henimod Løsningen af denne Opgave 홢 at for- 
hindre et Bombardement af Kjøbenhavn fra Søfiden홢홢gjøres ved Anskaffelsen af de forlangte 6 Stkr. 35112 
Ctm. Kanoner, om end det vel maa indrømmes, at en fuldstændig Sikkerhed ikke endnu 
herved opnaas. , 

Spørgsmaalet om «de undersøiske Stendæmninger og Mindretallets Stilling hertil er nærmere 
belyst i Betænkningen Nr. 220. 

Paa Marinentinisteriets extraordinære Budget har Flertallet (begge de to første Mindretah 
kun villet bevilge særdeles Lidet. Af de 842,900 Kr., man foreslaar bevilget, vedkommer omtrent 
Halvdelen, de 416,000 Kr. til Kongens Dampskib, kun i meget ringe Grad Forsvarsvæsenet. Man 
negter den extraordinære Bevilling til »Tordenskjolds« hurtigere Bygning; man negter Paabegyndelsen 
af et nyt Skib; man negter en nødvendig Bevilling til Omarmering af ,,St. Thomas«, hvorved dette 
særdeles hurtigseilende Skib vilde blive en værdifuld Del af Flaaden; man negter ikke alene Fartøis-, 
men ogsaa Revolverkanonen skjøndt der i HK Grad er Trang især til disse sidste; man negter endelig det 
forlangte Beløb til en Seilbrig, bestemt til Øvelsesskib for Underoffieerslærlingene for at faae raadet 
Bod paa de Mangler ved disse Lærlinges rette sømandsmæssige Uddannelse, som mere og mere har 
gjort sig gjældende. 홢 Ganske særlig maa Mindretallet fremhæve Bevillingen til et nyt Skibs 
Paabegyndelse Det er fornødent for at skaffe Arbeide paa Værftet i Finantsaaret 1880홢홢81, at 
der allerede nu bevilges en Sum for at gjøre det muligt at træffe de nødvendige Forberedelser til, 
at et saadant nyt Skib kan sættes under Bygning i næste Finantsaar. Om dette Skib just bør 
være af Helgolandsklassem kan der vel være berettiget Tvivl om; men dette Spørgsmaal maa være 
forbeholdt nærmere Forhandlinger med Ministeren 

220) Et fjerde Misndretal (Bønløkke) er enigt med det første Mindretal i dets Ind- 
stillinger, undtagen hvad angaar de 6 Stkr. 351l2 Ctm. Kanoner. I  denne Henseende maajeg 


